



17. september 2018

Sagsnr.  
2018-0247832

Dokumentnr.  
2018-0247832-2

## **Bilag 1 - Oversigt over den politiske behandling**

### **Beslutninger og orienteringer**

#### **Teknik- og Miljøudvalget 2. maj 2016, Startredegerelse for Postgrunden**

Teknik- og Miljøudvalget behandlede startredegerelse for Postgrunden.

Enhedslisten fremsatte følgende ændringsforslag til den samlede indstilling.

”at sagen tilbagesendes til forvaltningen med henblik på at videreudvikle projektet ift omfanget, murvirkningen og forbedring af byrummet, herunder antallet og placering af højhusene.”

Ændringsforslaget blev godkendt med seks stemmer mod fire. Ingen undlod at stemme.

For stemte: B, F, V og Ø.  
Imod stemte: A og C.

#### **Borgerrepræsentationen 22. september 2016, Opfølgning på startredegerelse for Postgrunden**

Borgerrepræsentationen vedtog principper for udarbejdelse af planforslaget for Postgrunden.

Socialdemokratiet, Venstre, Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1):

”At Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejder forslag til lokalplan ”postgrunden” på baggrund af projektet i bilag 1.”

Det af Socialdemokratiet, Venstre, Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance fremsatte ændringsforslag (ÆF1) blev godkendt med 29 stemmer imod 24. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, C, I, O, U og V.  
Imod stemte: B, F og Ø.

Den således ændrede indstilling blev herefter godkendt med 29 stemmer imod 24. Ingen medlemmer undlod at stemme.

**Byplan Vest**

Njalsgade 13  
2300 København S

EAN nummer  
5798009809452

For stemte: A, C, I, O, U og V.

Imod stemte: B, F og Ø.

En samlet Borgerrepræsentation videreførte følgende protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

”Borgerrepræsentationen ser gerne, at den store domicilbygning mod Bernstorffsgade skal tilpasses, så den virker mindre massiv, eksempelvis ved bearbejdning af facadeudformning, skalering i forhold til nabobebyggelse og variation i facaden.”

Socialdemokratiet, Det konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Venstre afgav følgende protokolbemærkning:

”Partierne støtter startredeførelsen med den bemærkning, at placeringen af højhusene kan vurderes frem mod lokalplansforslaget.”

Radikale Venstre, SF og Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning:

”Partierne ønsker, at der indarbejdes flere boliger fremadrettet i lokalplanen for at imødekomme et boligbehov og for at skabe byliv i området”.

Socialdemokratiet, SF, Radikale Venstre og Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning:

”Partierne ønsker, at der etableres blandede boliger og vil derfor arbejde for, at muligheden for almene boliger udnyttes i kommuneplantillægget.”

### **Borgerrepræsentationen den 27. april 2017, Forslag til lokalplan for Postgrunden**

Borgerrepræsentationen godkendte forslag til lokalplan for Postgrunden med kommuneplantillæg og miljørapport med henblik på offentliggørelse i 8 uger.

Indstillingen blev godkendt med 41 stemmer imod 11. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, B, V, F, O, I, C og Løsgænger Kasper Heumann Kristensen.

Imod stemte: Ø.

Venstre og Det Konservative Folkeparti videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

”Parkeringsnormen for biler bør fastsættes til 1 pr. 100 m<sup>2</sup> bolig”

Radikale Venstre afgav følgende protokolbemærkning:

”Radikale Venstre anerkender at projektet siden vi så det første gang har udviklet sig positivt. Radikale Venstre har ønsket flere boliger, bedre byrum, mindre massiv væg på byen. Vi er dog stadig i tvivl om skyggevirkningerne til resten af byen, specifik Islands Brygge og ønsker at tage endeligt stilling, når de ønskede forhold er undersøgt.

Radikale Venstre afgav følgende protokolbemærkning, som Det Konservative Folkeparti tilsluttede sig:

”Partierne ønsker at få undersøgt ønsket om at give lov til at anlægge 1 til 150 P pladser, såfremt vi kan opnå en betinget godkendelse om at bygherre laver en frivillig aftale der muliggør at gæster til byen kan benytte p pladserne.”

SF afgav følgende protokolbemærkning:

”SF stemmer for at sende lokalplansforslaget om Postgrunden i høring, og vi glæder os til at læse høringssvarene. Vi mener, at det reviderede forslag har en lang række kvaliteter, og der er tale om klare forbedringer i forhold til det første udkast. Byggeriet vil uden tvivl give et stort løft til området, særligt set i forhold til den eksisterende grund. Når byen vokser, er vi som politikere forpligtet til at bygge flere boliger, herunder almene boliger- også i Indre by. Det vejer tungt for SF, at der med denne lokalplan bygges stationsnære arbejdspladser lige ved Københavns Hovedbanegård og den kommende metrostation. Når vi bygger så tæt på kollektiv trafik, så vi dog gerne færre bilparkeringspladser i forbindelse med byggeriet. Vi ønsker desuden, at bygherre fortsat arbejder med mere begrønning samt med højden og bebyggelsesprocenten.”

### **Borgerrepræsentationen den 14. december 2017, Endelig vedtagelse af lokalplan for Postgrunden**

Borgerrepræsentationen vedtog lokalplan nr. 555 ”Postgrunden” endeligt.

Indstillingen blev godkendt med 34 stemmer imod 18. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, V, F, O, C, I og Kasper Heumann Kristensen (Løsgænger).

Imod stemte: Ø og B.

Venstre, Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance videreførte følgende protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

”Der bør sikres parkeringspladser til DSB, så de lokomotivførere, der skal starte togene om morgenen, får det ønskede antal parkeringspladser i byggeriet”.

Enhedslisten og Radikale Venstre videreførte følgende protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

”Partierne noterer sig, at processen omkring udarbejdelsen af en lokalplan for Postgrunden har været langvarig, og at den lange proces og dialog mellem partierne, borgerne og udviklerne har afstedkommet væsentlige forbedringer i forhold til det oprindelige projekt. Tilbage står dog, at projektet samlet set forværrer rekreative muligheder andre steder i København og stadig fremstår lidt for massivt ud mod Bernstorffsgade. Partierne ønsker derfor at få projektet til genbehandling snarest muligt med de mulige tilretninger af projektet”.

### **Teknik- og Miljøudvalget den 5. marts 2018, Orienteringsnotat om klage**

Orienteringsnotat om klage over lokalplan for Posthusgrunden lagt på TMU-Portalen.

### **Teknik- og Miljøudvalget den 28. maj 2018, Videre proces for Postgrunden**

Teknik- og Miljøudvalget besluttede, at der skal udarbejdes et tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 555 ”Postgrunden”, og at forslaget delegeres og udsendes i offentlig høring i 2 uger.

Liberal Alliance fremsatte følgende ændringsforslag til erstatning af 1. at-punkt (ÆF1):

”At der igangsættes udarbejdelse af et tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 555 ”Postgrunden” efter den i indstillingen præsenterede tidsplan ”model 1”.”

Ændringsforslaget (ÆF1) blev vedtaget med seks stemmer mod fem. Ingen undlod at stemme.

For stemte: A, C, I og O.

Imod stemte: B, F, Ø og Å.

Enhedslisten fremsatte følgende ændringsforslag til erstatning af 1. at-punkt (ÆF2):

”At der igangsættes udarbejdelse af et tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 555 ”Postgrunden” efter den i indstillingen præsenterede tidsplan ”model 3”.”

Ændringsforslaget (ÆF2) bortfaldt som konsekvens af vedtagelsen af det af Liberal Alliance fremsatte ændringsforslag (ÆF1).

Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet afgav følgende protokolbemærkning:

”Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet havde ønsket en lang høringsproces, dvs. den foreslåede model 3.”

### **Teknik- og Miljøudvalget den 27. august 2018, Forslag til tillæg nr. 1 til lokalplan nr. 555 ”Postgrunden”**

Indstillingen blev godkendt med seks stemmer mod fire. Ingen undlod at stemme.

For stemte: A, C, F og O.

Imod stemte: B, Ø og Å